virii, domini et magistri Adriani de Henencourt, decretorum doctoris, dicte ecclesie decani et canonici ; post nonnullas exhortationes et monitiones caritativas per eundum dominum decanum factas, dixerunt, recitaverunt et exposuerunt quod ipse reverendus pater, antequam hujusmodi ecclesiam Ambianensem intraret, juramentum inferius descriptum a suis predecessoribus, in suo jocundo et primevo adventu prestari solitum et prestitum, prestare et facere tenebatur et debebat. Ad quod juramentum prestandum acquievit idem reverendus pater, qui coram dicto domino decano, manu pectori apposita, tactisque sacrosanctis Evangeliiis, juramentum inferius descriptum prestitit, sub tenore sequenti : *Ego, Franciscus de Hallewyn, Ambianensis episcopus, jura et consuetudines ecclesie Ambianensis antiquas et approbatas et a predecessoribus meis Ambianensibus episcopis hactenus observatas, salvo jure et ordine meo prepositis, sacrosanctis Evangeliiis, secundum canonica instiluta, perpetuo me servaturum promitto. Sic Deus me adjuvet et hec sancta Dei Evangelia.* Quo quidem juramento prestito, idem dominus decanus, necnon vir venerabilis magister Petrus du Mas, jure canonico licenciatus, prepositus et canonicus Ambianensis, assumentes dictum reverendum patrem, eundum introduxerunt in dicta ecclesia, aliis dominis canonicis, capellanis et vicariis, eum cruce et aqua benedicta precedentibus et cantentibus Respons. *Summe Trinitati.* Quo quidem responsorio decantato et oratione fusa per dictum reverendum patrem in choro dicte ecclesie, idem dominus decanus dictum reverendum patrem installavit in majori et principali cathedra episcopali dicti chori, et inde in sede thesaurarii dicte ecclesie. Finaliter, idem decanus dictum reverendum patrem posuit et induxit in possessionem corporalem, realem et actualement dignitatis episcopalis ecclesie Ambianensis, in juribus, prerogativis, emolumentis universis, per traditionem clavium thesaurarie et aliarum dicte ecclesie, presentibus ad premissa nobilibus et potentissimis dominis domino de la Grutuze, locum tenente supremi domini nostri Regis in partibus Picardie, domino de Pyennes, milite et locum tenente dicti Regis, patre dicti reverendi patris, domino Karolo d'Ailly, vicedomino Ambianensi, domino de Morolio, dominis de Mailly, de Wailly, cum pluribus aliis militibus et nobilibus, reverendis in Christo patribus dominis Belvacensi et Noviomensi episcopis et Francie paribus, dominis de Besiers et d'Ebron epis-

copis, venerabilibus patribus abbatibus de Sancto Ricario, de Sancto Judoco, cum aliis necnon et aliis prioribus, decanis et aliis notabilibus personis ecclesiasticis, majore et scabinis ville Ambianensis, officariis regiis in villa Ambianensi, praticianis curie Ambianensis ac plurimis domesticis dicti reverendi patris, cum pluribus aliis personis utriusque sexus multitudine copiosa et innumerabili. » 12 septembre 1507. — Acte capitulaire, sur une lettre missive du Roi datée de Paris, 31 janvier, adressée au chapitre de la cathédrale d'Amiens, y transcrite, qui désigne Adrien de Hénencourt, doyen du chapitre, comme commissaire à la croisade pour le diocèse d'Amiens, avec mandement de faire nouvelle publication de ladite croisade, et priant le chapitre, de faire de rechef au jour de l'ouverture des pardons contenus dans la bulle du pape « processions généralles et sollennelles, laissiés mettre et asseoir le troncq de ladicte croisade en l'église cathédrale et en icelle faire prédications. » 11 février 1516, v. s. Latin (extrait collationné du 24 novembre 1518). — Acte capitulaire par lequel il est ordonné que « dominica proximo ventura, fiet processio generalis per civitatem, tam propter temporis indispositionem, quam pro conservatione bone valetudinis Regis et conservatione pacis, in qua processione deportabitur feretrum sancti Fusciani sociorumque ejus ». 6 mai 1517. Latin (extrait collationné du 26 décembre 1518). — Sentence du bailliage d'Amiens qui maintient les doyen et chapitre de la cathédrale dans le droit de 116 l. 8 s. de rente sur les revenus de l'évêché, ledit droit contesté par l'évêque. Amiens, 23 décembre 1631. Traces de sceau. — Arrêt du Parlement qui renvoie ladite affaire au bailliage d'Amiens. 2 janvier 1532, v. s. — Nouvelles sentences du bailliage d'Amiens sur ladite affaire. 27 janvier 1532 v. s., et 28 août 1533. Traces de sceaux. — Acte du Parlement portant désistement d'appel de la dernière desdites sentences par l'évêque d'Amiens. 29 décembre 1533. Latin. Traces de sceau.